２０２０年度 第１４回経営学部教授会 議事録

日時： ２０２１(令和３)年３月１日（火）   13時42分～１5時45分

場所： 板橋校舎 １号館１階 １－０２０２教室 Zoom

教授会構成員人数： ３４名（定足数１7名/教員人事定足数２３名）

出席者：３０名

欠席者： ４名

議 長：髙沢 修一 （経営学部長）

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．２０２０年度大学役職者の変更について

４．学生支援センターからの報告について

５．地域連携センターからの報告について

６．２０２１年度の授業措置・方針について

７．２０２１年度学年歴（案）について

８．大学教育職員研究活動報告シートの提出及び職員研究教育活動顕彰規程（梧桐章）の運用について

９．大東文化大学職務発明取扱規程の制定（案）について

１０．大東文化大学東洋研究所規程の改正（案）について

１１．その他

  （１）２０２０年度点検・評価シートについて

  （２）クロッシングの再校の依頼について

報告承認事項

１．学園・大学役職者の推薦等について

議長から、学園・大学役職者の推薦等について報告があり、審議の結果、これが追認された。

２．文学部「卒業認定・学位授与の方針」の修正について

議長から、文学部「卒業認定・学位授与の方針」の修正について報告がなされ、審議の結果、これが追認された。

３．2022年度専任教員人事計画＜専門教育＞に基づく採用手続きの前倒しについて

議長から、2022年度専任教員人事計画＜専門教育＞に基づく採用手続きの前倒しについて報告があり、審議の結果、こ

れが追認された。

４．法学部政治学科非常勤担当コマの増加について

議長から、法学部政治学科非常勤担当コマの増加について報告があり、審議の結果、これが追認された。

５．大東文化大学学則第46条に基づく学長賞候補者の推薦について

議長から、大東文化大学学則第46条に基づく学長賞候補者の推薦について報告があり、審議の結果、これが追認され

た。

６．その他

   なし。

議案事項

１．教務委員会からの報告について

教務委員会委員長から、資料に基づき、教務委員会で審議された議案について説明がなされ、審議の結果、承認された。

２．２０２０年度 進級・卒業に係る及落判定について

議長から、2020年度進級・卒業に係る及落判定結果について報告があり、審議の結果、承認された。

３．２０２０年度学位記授与式「学科総代」の選出について

議長から、2020年度学位記授与式「学科総代」の選出について報告がなされ、審議の結果、承認された。

４．大東文化大学学部長等選考規程の制定（案）について

 議長から、大東文化大学学部長等選考規程の制定（案）について報告がなされ、審議の結果、承認された。

５．大東文化大学学生懲戒処分規程の改正（案）について

議長から、大東文化大学学生懲戒処分規程の改正（案）について報告がなされ、審議の結果、承認された。６．大東文

化大学給付金等認定委員会規程の改正（案）について

議長から、大東文化大学給付金等認定委員会規程の改正（案）について、報告がなされ、審議の結果、承認された。

７．教員の兼職について

議長から、専任教員の兼職について報告があり、審議の結果、これが承認された。

８．学籍異動について

幹事より、学籍異動について報告があり審議の結果、これが承認となった。

９．その他

（１）シラバスチェックについて

（２）教授会の議事録の署名について

以 上